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23.17.1919. Karszalkowska 33 - Warszawa.

Kochany , Lao RM.)

weroraj wiecsorem przybi«gł członek klubu Ludowsów

i zażądał, abym koni-ułan poszodlpngy (ugodzenia. yż brak in 1 п -

d z i, a mają konferencję z " dele sof Litewską ". Musiałem więc

wyjść z mego artystycznego " odosobnignia " i wie pnaé

znów w polityczne błotko. Okazało się,1%ż w Piątek

/

18 h.n./ râvna

z Kowna do1 townkgcjt Tary by delegacja o ficjalna, sktadajgca sie Z

dra Szanlisa /minister spraw zagranicznyc .pulfcownih elikse

/pelnomocnika wojskowego oraz sekretarza J.Daunanło. Prócz tego towa-

rzy szy im paru cjwilów figur podrzędniejszych /zdaje sie bialorusi-

now/,ktorych nazwiska nie zdążyłem się dowi e #1696. Wśród nich jest

też białorusin,wojskowy pułkownik Jezowikow

/

bardzo niedawno ppor.

wojsk rosyjskich/. Del eg acj a dowi ed zi aia się o zdobyciu Wilna w War-

ssawie i niezmiernie uczuła się tem dotkniętą, parę razy w ciągu dys-

kusji podnos ili niestosownosé zdobycia Wilna bez uprzedzenia rządu

Litewskiego i udziału w tem wojsk itewsko-białorus kich, Musiałem

ich sal mitygowad upewnieni an, 2e stało віє to ze WZ zlędów tak t yc znych

z potrzeby zachowania tajemnicy i ugzynięnia niespodzianki bols ze-

wikom.Miwo to mieli bardźo kwasm miny. Nie więdzie imń się, Siedzą

już 5 dni i nie mogą ani uzyskać audjencji z ministrom spraw zagr.,

ani wejść w zetknięcia z po Мушара- czy pnik ami bułg. Îczoral dopie

ro z trudem przy łapali ludowców. oferował Szaulis. Mówił o potrze-

bie porozumienia sie litwinów z polskami, o dobrej woli " Rządu Litew-

skiego " /nacisk na słowo rząd/,0 tym że oto Litwini wycuągają rękę

do zgody i chcą przekonać #19 nareszt szczere Są wyraza pray»

aśni і uympat?ì.tjy]ekroò razyW wygłaszane przez Polaków pod adresem

itwinów, Jako Емин; do porozumienia przedstawiał uznanie prz ez

Polskę granic bitwy w składzie Ёша-пп owi eńskie диодный),

Suralskiej,Grodziedskiej i częśc Mińskiej .Pretensje swoje arzumento-

wał prawami historycznemi,gospodarczemi, etno raficznemi,a więc

" samookre&leni ", potozumienie z biatorusinami na wymienionych obs za=

rach, już jako dokonane, według słów dr. S2a isa/. Argumentował sł aho

i niedbale , Ja i pni”. Kamienie ck încă:-tarmul my mu w imi e-

niu partii lewicowych koncepcję Wielkiej zypospolitej Lita-fic-

Białorus to; z it'-niuni wschodni em ‚мат а şocat €……»- 1772 r.

Rzeczy posp.Pols kie nich:-owane: z Rzec olitą Pz It'. Ludową.

Bardzo się delegac i koncepcja ta nie podobała. Nawe białoruski

pułkownik przeciw niej pro estowat. Dowodzili,że to jest wkręcanie

mię Polsków do wewnętrznych spraw co Pong

nie maja Brawl najaniejs ze go Rusului.“ {сидишь—ивовых?“ Mi

”ciana itebszczy zna i Smojeńszczy zna powinny odejść do Rogi; że

ich los tamtych białorusinów nic nie obchodzi. Ki my im dowo zili, \

$0 zato P lakôw lus tych ludów obchodzi,a wtedy Litwini oburzali sie,

że rozpor@adzamy sie losen innych bez ich woli oraz ăe narzucany im

Litwinom nessa decyzje itd, - weigk u kółko, Skończyłem te spory

powi edzeni em, że mì nikomu nic nie narzucamy, ie to sa rozmowi pry-

matnempingo polityczne i nic więcej,że grupy lewicowe pols ке un 828.

ją dla siebie i dla Litwy za naj korzy stni ej szą four-oi! z Wielką Lit

wa i że zarówno w sejmie, jaki i w rządie i rasie będa. ę jedynie

koncepcję popierały , 8 wszelkie inne kane—ça?. będą traktowaty ni echet

nie i nieżyczliwie, że sprawy wewnętrzne Litwy ронідшё być omawianie

nie tu,a w Wilnie. Na to Szaulis aż podskoczy Ł. powiedział, że to samo

rzez się się rozumie,lecz że te Sprawy już są kzesądzone przez ugo-

ge rządu litewskiego. /Taryby/ й białorusinami,że tutaj сг ) est wy sł a

ny jedynie do traklowania в rządem polskim,w sprawie przymicrz& poli-

tycznego oraz wojskowego dla walki z bolszewikami. Powiedziałem mu,

że sprawy wojskowe nie mogą być rintrzygniîto bez Twego udzielu.

Ogrounie tes mnie się to nie podobało. Wogóle pn:-z газу wetewialem

uwagi, żeby zbadać jego stosunek do Cicbie,a za każdym razem widziałem

wyróźną niechęć, a nawet pragnienie ominięcia Giobie w sprawie ukla-

dów, Zamiepokojony tem авиацию Szaulisowi wyrobienie audjencji
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u Szefa /Sosnkowskiegzo/.
Dziś rano byłem u Szefa,nie chciał si

z Litwinami widzieć pochwalił mo ąypolit kę dążącą, do skin-m.m-nia wszystkich spraw litewskich w edno Łożysko, aby uniemośliw ićodwójną grę Litwinom i zmniołczyć tarcia wszelakich intryg.Gałaa sprawa musi być w /M, mianowicie w Twoim ręku. prosta,&e tego nie pow i edz i a£em nikomu rócz Szefaylecz w tej myśli pro-wadziłem го ядопу, и tej myśli powiedziałem w Gazecie Fobiinapadli na fary %i Szau na,?m na stromików
jużsamorzutnie uczyniono, Załąc zam artykuły ge zety . Dziś by ła uSzaulisa,aby mu zakomunikować odpowiedź 3: efa, ź e"Jo рокі strona:polity uzmfigoleko-liteuklo o zagadnienia nie типів załatwi ona,Sprawy wojskowe omawianę być nie mogą i spotkanie się ego z dele-анс}? byłoby przedwczesne." , z tuş racji wywiązała się rozmo wa,py talen Czaulisa,czy pojedzie do Wi na,czy będzie tutaj naGzekał . Powiedział, że będzie tuśa j cze i,gdjż tutaj jast rządВолим którego odpowiedź polecił mu przywieźć rząd litewski,у ба і mnie, czy niema sposobu prey spieszy 6 jakkolwiek Twój Ему-ім.Powi edz i alen uu, żeby zwrócił się do min.spr.zagr. z tq progba,Alsuważam,że nie powinieneś sie zbyt spieszyć,ni ech poczekają „Чокаwyęrowadsa z ich rownowsgi,a to ma dobre Strony w dy plomacji.Wni ech trocki ochłonie Hallerow ski entuzjazm,. Szaulis ma za.miar dłużej tu pobyć, z apóznać sie zi partjami i kierunkami.Pytaż ougrupowanie sejmowe. Nam wra żeni e, żo pomimo przeciwieństw polity ez»ch będzie razem z A n.den.i Korî‘ant m intrygował przeciw Two imgina-,fauna a nimi nienawiścią ku Tobie.

A

no ту trzymasze un i e уш razem. Н.). już intryguje na wszelkie 8 po soby дь! uma»6 znaczenie zdobycia Wilna i wzniecić podejrzenie co do "woichzamiarów na Litwie. Zał go zam wycinek z wtorkowej " Gazety Warszaw.skiej ". ruen зимама udało im się vain-{6umo we, podpisana w Berlin] e przez Niemców i Нав4 Polski bez mi edententy w sprawie “minni: Grodna i Biue'śoatoku Polsce.0ficero-wie francuzóy według słów Szeulisa mieli bł; aburs ni. P.Szaulistwierdzi, io cala koslicja stoi po stronieLitup,ktéra za swo-ja sojuszniczkę nieledwie lepszą od Polski i że nic mie stoi narz oszkodzie do połączenia wo jsk litewsko-białoruskich w j eina c aă?oéd ?ad‘asu z ïozîîmoggkui. liana Juana)“ again. mlt %nn emi, g #. ał,jakie czym mają poważny wpływ na politjkęnagranigsŁgmdpgłiećŚłah: "УИК j ak "Iganie”? wojsko " P " Toје? Piga} tuki : - spytał . Kiwnęłe głową i dodałeń: " jest Naczelnikiem Państwa ",
Mam wrażenie,że cała ta del a0ja ma na celu podtrzymanieumierającej Taryby przez stosunek јој и Warszawa. .. Wobec t egoar o zum ała est niecierpliwość p.34. Pen Sz. stele unikał nazwy" Taryba Наф? spytałem go, ory Sząd,którego jest reprezentan-tem nazywa sie " aryţq, * , na zapytanie nie odpowiedział, %Њиш: Р. 82. wybierał nia 40 Wojciechowskiego, uprzedzi.łe Minis tra,co to sa za ludzie. Obiecał odesłać ich do . ..Wilne .Bardzo dobrze. Delegacja nie powinna w nikim znaleźć oparcia...prócz Ciebie. Wzedy może z tego będzie jaki...profit , K

Scoskam Cię serdecznie %

Twój Wacław (Sierorawsu.)

Za zgodność odpisu:
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